1

UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT                  Thủ Thừa, ngày  22  tháng  7  năm 2020

V/v thực hiện kế hoạch
 số 137/KH-UBND

                                 Kính gửi:
    - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

   - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;
               - Hiệu trưởng trường TH và THCS Tân Thành.
Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 18/6/2020 của UBND tỉnh về

việc triển khai tổng kết thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-
2020” trên địa bàn tỉnh Long An;

Công văn số 2036/SGDĐT-GDTrH ngày 25/6/2020 của Sở Giáo dục và
Đào tạo (GD&ĐT) về việc thực hiện kế hoạch số 137/KH-UBND;

Kế hoạch số 4173/KH-UBND ngày 15/7/2020 của UBND huyện về việc
triển khai tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập
giai đoạn 2012-2020” trên địa bàn huyện Thủ Thừa.

Phòng GD&ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường TH và THCS phối hợp với
các thành viên Ban chỉ đạo xây dựng XHHT tham mưu UBND các xã, thị trấn thực
hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến:
- Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của
Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ
Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến
học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập

- Kế hoạch số 326/KH-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo về việc triển khai tổng kết Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của
Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai
đoạn 2012 - 2020”.

- Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh về việc thực
hiện Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa
bàn tỉnh Long An.

- Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 18/6/2020 của UBND tỉnh về việc triển
khai tổng kết thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020” trên
địa bàn tỉnh Long An.

2. Tổ chức triển khai tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án “Xây
dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020” theo Kế hoạch số 4173/KH-UBND
ngày 15/7/2020 của UBND huyện về việc triển khai tổng kết, đánh giá kết quả

2

thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020” trên địa bàn
huyện Thủ Thừa.

Lưu ý:
- Các xã, thị trấn hoàn thành tổng kết trong tháng 7 năm 2020.
- Các số liệu báo cáo phải đảm bảo đầy đủ theo từng nội dung, từng năm,

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.(thống kê kèm theo KH số 4173)
3. Báo cáo tổng kết thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2012-2020” của đơn vị về Phòng GD&ĐT (kèm đề cương) chậm nhất vào ngày
31/7/2020 (gửi trước qua Email: thatpcgd@gmail.com)

Trên đây là hướng dẫn thực hiện Kế hoạch 137/KH-UBND của Phòng
GD&ĐT. Phòng GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường TH-THCS;
- Lưu: VT, GDTX.

                                                                            Phạm Quốc Tuấn

3

ĐỀ CƯƠNG
Báo cáo tổng kết thực hiện thực hiện Đề án

“Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020”
(Kèm theo Kế hoạch số  4173 /KH-UBND ngày 15/7/2020 của UBND huyện)

______________________

I. Công tác chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện Quyết định 2847

1. Công tác triển khai, quán triệt thực hiện Quyết định 2847 ở các cấp, các
ngành trên địa bàn.

2. Công tác kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập các cấp; sự
phối hợp giữa các cơ quan, ban ngành, các đoàn thể, tổ chức xã hội.

3. Hệ thống văn bản chỉ đạo, điều hành đã ban hành.

4. Công tác thông tin, tuyên truyền.

5. Công tác tổ chức thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đề ra trong
Quyết định 2847.

6. Công tác thông tin, báo cáo, kiểm tra, sơ kết hàng năm.

II. Nguồn lực để triển khai thực hiện Quyết định 2847

1. Ngân sách địa phương bố trí thực hiện các hoạt động của Quyết định
2847.

2. Hỗ trợ của doanh nghiệp, cộng đồng và các đoàn thể.

3. Nguồn vốn lồng ghép từ các chương trình, dự án khác đã và đang thực
hiện trên địa bàn.

III. Kết quả thực hiện các hoạt động của Quyết định 2847

1. Kết quả thực hiện các mục tiêu của Quyết định 2847 đến năm 2020

2. Ưu điểm và tồn tại, hạn chế

3. Nguyên nhân

3.1. Nguyên nhân của thành công

3.2. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế

4. Bài học kinh nghiệm

IV. Đề xuất biểu dương tập thể, cá nhân tiên tiến (gửi kèm hồ sơ theo
quy định pháp luật về thi đua, khen thưởng)

1. Hồ sơ: bao gồm
- Biên bản xét khen thưởng của BCĐ.
- Bản thành tích cá nhân hoặc tập thể (xác nhận của BCĐ)

4

- Tờ trình của BCĐ.
     - Danh sách đề nghị khen thưởng. (phải đầy đủ các nội dung như: Stt -

Họ và tên - Năm sinh - Chức vụ - Địa chỉ - Tóm tắc thành tích - Cấp khen)
2. Số lượng

- Các đơn vị đề xuất khen thưởng tối đa cho 1 cá nhân và 1 tập thể cho
mỗi đơn vị dành cho 2 cấp khen là:

+ Bằng khen của UBND tỉnh.

+  Giấy khen của UBND huyện

* Lưu ý: Số lượng hồ sơ phải nộp về Thường trực BCĐXDXHHT huyện
(Phòng GD&ĐT) mỗi loại 02 bản.

3. Thời gian nộp: nộp kèm theo báo cáo của đơn vị (31/7/2020)

V. Đề xuất định hướng, mục tiêu, phương hướng và giải pháp chủ yếu
triển khai nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030

VI. Kiến nghị, đề xuất

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-22T11:13:46+0700
	Long An
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-22T14:27:25+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-22T14:27:37+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!